
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 33-2024-MINCETUR/CS – 1RA CONVOCATORIA 
 

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS SERVER 
DATA CENTER DE LA MARCA MICROSOFT “O EQUIVALENTE" 

 
En el distrito de San Isidro, siendo las 09:00 horas del día 03 de octubre de 2024, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 307-2024- 
MINCETUR/SG/OGA, con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas en el 
procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 33-2024-MINCETUR/CS-1ra Convocatoria. 
 
ANTECEDENTES: 
 
En la fecha del 17 de setiembre de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección del 
Adjudicación Simplificada N° 33-2024-MINCETUR/CS 1ra Convocatoria, para la contratación del Servicio 
de suscripción de licencias de software de sistema operativo Windows Server Data Center de la marca 
MICROSOFT “o equivalente". 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
Dentro del plazo previsto según bases, se registraron veinte participantes en estado válido 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL  FECHA DE REGISTRO  

1 20293126641 J&P HARDWARE Y SOFTWARE S.R.LTDA. 18/09/2024 

2 20505206844 SYNETCOM. EIRL 25/09/2024 

3 20508161418 
CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS 
TECNOLOGICOS S.A.C. 

18/09/2024 

4 20513909463 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 24/09/2024 

5 20524179025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS S.A.C. 18/09/2024 

6 20524881846 
TRAINING AND CONSULTING MANAGEMENT S.A.C. - TRAICOM 
S.A.C. 

18/09/2024 

7 20545647916 GM MARKETING SERVICES SAC 18/09/2024 

8 20546801471 SOFTWAREONE PERU S.A.C. 18/09/2024 

9 20550077133 NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NET7 PERU S.A.C. 24/09/2024 

10 20551407820 NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/09/2024 

11 20552453710 ONGOING S.A.C. 26/09/2024 

12 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 18/09/2024 

13 20600007174 CONTROLES EMPRESARIALES PERU S.A.C. - COEM SAC 24/09/2024 

14 20600323441 
RODRIGUEZ Y MONTERO INGENIEROS ASOCIADOS GROUP 
E.I.R.L. - R & M INGENIEROS ASOCIADOS GROUP E.I.R.L. 

20/09/2024 

15 20600560094 R Y D CONTRATACIONES Y SERVICIOS E.I.R.L - RDCS E.I.R.L. 26/09/2024 

16 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 23/09/2024 

17 20605775111 SOAPERU S.R.L. 18/09/2024 

18 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 23/09/2024 

19 20608895176 REDINET PERU S.A.C. 19/09/2024 

20 20612271811 EEZ GROUP INTERNATIONAL S.A.C. 22/09/2024 
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PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 

El día 27 de setiembre de 2024, se llevó a cabo la etapa de Presentación de Ofertas de forma 
electrónica, según detalle: 
 

N° RAZÓN SOCIAL  

1 SOFTWAREONE PERU S.A.C. 

2 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 

3 REDINET PERU S.A.C. 

4 NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NET7 PERU S.A.C. 

5 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Al respecto, se procedió con la apertura de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

ANEXO 01
VERIFICA WEB 

MYPE
ANEXO 1

VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1
REDINET PERU S.A.C.

20608895176
SI

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2
DAILY TECHNOLOGY S.A.C.

20553404631
SI

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3
KONFIDI TECHNOLOGIES S.A.

20513909463
SI

ACREDITADO COMO 

PEQUEÑA EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 
NO ADMITIDO

(1)

4
SOFTWAREONE PERU S.A.C.

20546801471
NO -- VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5

NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - NET7 PERU S.A.C.

20550077133

SI
ACREDITADO COMO 

PEQUEÑA EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

NO

NO

NO

NO

PROMESA DE CONSORCIO 

CON FIRMAS LEGALIZADAS
PRECIO DE LA OFERTA

CONSORCIO

MYPE

RNP

NO

No. POSTOR

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 

ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE 

TÉRMINOS DE REFERENCIA

PLAZO DE PRESTACIÓN  DEL 

SERVICIO

 
 
OBSERVACIÓN: 
 

• KONFIDI TECHNOLOGIES S.A: 
 
Se verificó que diversas páginas de la oferta del postor i) no se encontraban debidamente visados 
(visto pegado o no existía), ii) ni foliados. 
 
Con fecha 01 de octubre de 2024, a través del SEACE, se solicitó la subsanación otorgándose un día 
hábil verificándose con fecha 02 de octubre de 2024, que el postor ha subsanado la falta de 
foliación; no obstante, se observar que la totalidad de vistos son pegados, por lo que no cumplió 
con lo solicitado. 
 
Por los motivos expuestos, no se considera valida la oferta declarándose como no admitida. 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede con la evaluación de ofertas, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: S/ 127,544.81 
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N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 

SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 

LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 

TENER LA CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE 

TOTAL

(Incluye 

Bonificación)

ORDEN

1 S/. 85,000.00 100.00 No aplica Presenta 105.00 1

2 S/. 121,806.40 69.78 No aplica Presenta 73.27 2

3 S/. 129,616.00 65.58 No aplica Presenta 68.86 3

4 S/. 126,520.00 67.18 No aplica No presenta 67.18 4

POSTOR

NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NET7 PERU S.A.C.

REDINET PERU S.A.C.

SOFTWAREONE PERU S.A.C.

DAILY TECHNOLOGY S.A.C.

 
 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la calificación de las ofertas que ocupan el primer y segundo lugar en el 
orden de prelación de conformidad con los requisitos de calificación establecidas en las bases integradas 
y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta; no obstante, se describe en resumen el sustento de 
Calificación de Ofertas. 
 

C DETALLE DETALLE

La empresa está acreditada como Pequeña Empresa

Acredita S/ 260,900.00

Observación:

Servicio N° 02:

Respecto al contrato N° 004-2023-UNDC, solo se consideran 

válidas, las licencias tipo A, B y D por corresponder con los 

servicios similares.

Servicio N° 03

Presenta el contrato N° 010-2021-UNDC, la factura N° E001-176 

y la OC 78 de fecha 22.10.21; no obstante, no presenta su 

respectiva Constancia de prestación ni su respectivo reporte de 

estado de cuenta, por lo que no se acredita la cancelación 

conforme a lo establecido en las bases

La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 20,103.25

CALIFICADA CALIFICADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100

Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se

acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de instalación y/o configuración y/o suscripción y/o

renovación de: licencias y/o productos de software de la marca Microsoft

ESTADO

No FACTORES DE CALIFICACIÓN NET7 PERU S.A.C. REDINET PERU S.A.C.

 
 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar calificadas las ofertas de los postores NET7 PERU S.A.C. y REDINET PERU S.A.C. 
- Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de selección al postor NET7 PERU S.A.C., por el 

monto de S/ 85,000.00 (Ochenta y cinco mil con 00/100 soles). 
- Publicar los resultados en el SEACE. 

 
Siendo las 13:00 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
José Mercedes Robles Meléndez Ebert Alberto Mendoza Zelaya Julio Cesar Lobo Vargas 

Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular 

 



CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

AS Nº 033-2024-MINCETUR/CS
1RA CONVOCATORIA

ANEXO 01
VERIFICA WEB 

MYPE
ANEXO 1

VIGENCIA DE PODER O
DNI

ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1 REDINET PERU S.A.C.
20608895176

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2 DAILY TECHNOLOGY S.A.C.
20553404631

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A.
20513909463

SI ACREDITADO COMO 
PEQUEÑA EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 

NO ADMITIDO
(1)

4 SOFTWAREONE PERU S.A.C.
20546801471

NO -- VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5
NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - NET7 PERU S.A.C.
20550077133

SI ACREDITADO COMO 
PEQUEÑA EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

Se verificó que diversas páginas de la oferta del postor i) no se encontraban debidamente visados (visto pegado o no existía), ii) ni foliados.
Con fecha 01 de octubre de 2024, a través del SEACE, se solicitó la subsanación otorgándose un día hábil verificándose con fecha 02 de octubre de 2024, que el postor ha subsanado la falta de foliación; no obstante, se observar que la totalidad de vistos son pegados, por lo que no cumplió con lo solicitado.
Por los motivos expuestos, no se considera valida la oferta declarándose como no admitida.

1

NO

NO

NO

NO

OBSERVACIÓN:

KONFIDI TECHNOLOGIES S.A.

PROMESA DE CONSORCIO 
CON FIRMAS LEGALIZADAS

PRECIO DE LA OFERTA

CONSORCIO

MYPE

RNP

NO

No. POSTOR

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE 
LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA ARTÍCULO 
52 DEL REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE 
TÉRMINOS DE REFERENCIA

PLAZO DE PRESTACIÓN  DEL 
SERVICIO

_______________________________________
José Mercedes Robles Meléndez

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

_______________________________
Julio Cesar Lobo Vargas

Miembro (T)
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EVALUACION

CRITERIO

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 
LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL
(Incluye 

Bonificación)
ORDEN

1 S/. 85,000.00 100.00 No aplica Presenta 105.00 1

2 S/. 121,806.40 69.78 No aplica Presenta 73.27 2

3 S/. 129,616.00 65.58 No aplica Presenta 68.86 3

4 S/. 126,520.00 67.18 No aplica No presenta 67.18 4

 

POSTOR

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS - AS N° 033-2024-MINCETUR/CS - 1
SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS SERVER DATA CENTER DE LA MARCA MICROSOFT "O EQUIVALENTE"

El Presidente del Comité de Selección informó que de los 20 participantes registrados, se presentaron 05 ofertas en la fecha y horario establecidos en las Bases Integradas. 
Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido, se procedió con las evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluación previsto en las Bases:

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE MÁXIMO VALOR ESTIMADO DOCUMENTOS PRESENTADO

PRECIO

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, 
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los 
costos laborales conforme la legislación vigente, así como 
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre 
el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos 
postores que gocen de alguna exoneración legal, no 
incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Donde:
i       = Oferta
Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi    = Precio i
Om  = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo el precio

100 PUNTOS S/. 127,544.81 ANEXO 06

NET7 PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NET7 PERU S.A.C.

REDINET PERU S.A.C.

SOFTWAREONE PERU S.A.C.

DAILY TECHNOLOGY S.A.C.

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

_______________________________________
José Mercedes Robles Meléndez

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

_______________________________
Julio Cesar Lobo Vargas

Miembro (T)
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C DETALLE DETALLE

La empresa está acreditada como Pequeña Empresa

Acredita S/ 260,900.00

Observación:

Servicio N° 02:
Respecto al contrato N° 004-2023-UNDC, solo se consideran 
válidas, las licencias tipo A, B y D por corresponder con los servicios 
similares.

Servicio N° 03
Presenta el contrato N° 010-2021-UNDC, la factura N° E001-176 y la 
OC 78 de fecha 22.10.21; no obstante, no presenta su respectiva 
Constancia de prestación ni su respectivo reporte de estado de 
cuenta, por lo que no se acredita la cancelación conforme a lo 
establecido en las bases

La empresa está acreditada como Micro Empresa

Acredita S/ 20,103.25

CALIFICADA CALIFICADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 Soles), por la
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una
experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de instalación y/o configuración y/o suscripción y/o
renovación de: licencias y/o productos de software de la marca Microsoft

ESTADO

ACTA DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA CALIFICACION DE LA OFERTA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N° 33-2024-MINCETUR/CS-1

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS SERVER DATA CENTER DE LA MARCA MICROSOFT "O EQUIVALENTE"

No FACTORES DE CALIFICACIÓN NET7 PERU S.A.C. REDINET PERU S.A.C.

_______________________________________
José Mercedes Robles Meléndez

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

_______________________________
Julio Cesar Lobo Vargas

Miembro (T)
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